[bookmark: _GoBack]区直有关单位:
为深入贯彻落实习近平总书记的重要讲话和指示批示精神，按照市政府《关于分解经济有关重点工作任务的通知》(六政秘〔2020〕18号）和区政府常务会议要求，统筹做好“六稳”工作，全力保持经济稳定运行，现就抓好全年经济有关重点工作通知如下:
一、提高认识。各有关部门要充分认识和把握我区经济发展面临的新情况新问题新挑战，在全力以赴抓好疫情防控前提下，坚持稳中求进工作总基调，坚持脱虚向实，坚持高位推动，全面落实“六稳”要求，精准研判、坚定信心，积极应对出现的矛盾和问题，尽可能降低疫情对区域经济的影响。
二、明确目标。自2020年1月起，全国实行地区生产总值统一核算，核算主体和核算指标均发生较大变化。GDP核算指标增加至41个，其中涉及我区指标29项，各有关部门要积极主动、深入研究，详细了解各项指标的内涵和外延，精准发力、精准施

策。按照“谁主管、谁负责”的原则，各行业主管部门要全面梳理掌握农业、工业、建筑业、批发零售、住宿餐饮、交通运输、金融、房地产、其他营利性服务业和其他非营利性服务业等10大行业企业数量、分布、类型及经营基本情况，建立重点企业名录库。常态化推进“四送一服”等活动，主动下沉到一线，坚持点对点、实打实，对生产经营困难的企业特别是一些退规、零上报企业，分类找准症结，“一企一策”开展精准帮扶，协调处理企业发展中的问题，提高企业在行业中的贡献率。全力做好纳规升限工作，按照达标企业抓入库、接近企业抓培育、新建企业抓跟踪的思路，健全“四上”企业培育储备库，实行动态管理、梯次发展，增强经济发展后劲。
三、加强调度。坚持目标导向、问题导向和结果导向，密切关注形势变化，加强增速下滑区域和行业的调研服务，找准下行点，摸清受困点，主攻增长点，有针对性地采取对策措施。各行业主管部门要建立重点企业监测预警制度，对重点企业实行“预报制”，及时了解和掌握企业经营中出现的新情况、新问题，做到早发现、早预警、早谋划。严格落实以周保月、以月保季、以季保年要求，实行经济运行深度监测、重点经济工作责任清单，加强形势研判和工作调度，重点时段实施点对点调度、日比日分析，确保区政府各项重点工作和年度目标任务及时全面高质量完成。
四、压实责任。根据职责分工，对当前经济重点工作任务进行逐项分解，每项工作任务确定了牵头区领导和责任单位。坚持以上率下、条块结合，牵头区领导要靠前指挥，强化调度，指导督促有关部门将各项措施落到实处。各牵头责任部门要切实发挥牵头抓总作用，对承担的目标任务进行细化分解，坚决有力地贯彻好、落实好各项措施。各行业部门要切实弄清弄懂弄透本地本行业经济工作中存在的弱项和短板，进一步明确任务，强化举措，有针对性地抓重点、补短板、强弱项，不断提升经济工作精准度。经济重点工作任务落实情况纳入区政府年度目标绩效考核。
附件:金安区年度经济重点工作任务分解表

2021年8月27日

附件：
金安区年度经济重点工作任务分解表

	序号
	行业
	重点工作任务
	牵头区领导
	牵头责任单位
	配合单位

	1
	农业
	农林牧渔业增加值增速
	黄定荣
	区农业农村局
	区林业发展中心

	2

	农林牧渔业专业及辅助性活动总产值增速（可比价）

	3
	工业
	1.规上采矿业增加值增速
	张  运
	区经信局

	4

	2.规上制造业增加值增速

	5

	3.规上电力热力燃气及水生产和供应业增加值增速

	6

	4.规下工业增加值增速△

	7
	建筑业
	1.注册地总专包建筑业企业总产值增速
	张克梅
	区住建局

	8

	2.建筑安装工程投资增速
	周泽道
	区发改委
	区住建局

	9
	批发和
零售业
	1.批发业商品销售额增速
	张  运
	区商务局

	10

	2.零售业商品销售额增速

	11
	住宿和
餐饮业
	1.住宿业营业额增速

	12

	2.餐饮业营业额增速

	13
	交通运输仓储邮政业
	1.公路运输总周转量

	上级反馈

	14

	2.装卸搬运和仓储业营业收入增速△
	张克梅
	区交通局

	15

	3.邮政业务总量增速

	上级反馈

	16
	金融业
	1.存款类金融机构人民币存贷款余额增速
	周泽道
	上级反馈

	17

	2.非存款类金融机构人民币贷款余额增速

	18

	3.证券交易额增速

	19

	4.保费收入增速

	20
	房地产业
	1.商品房销售面积增速
	张克梅
	区房产中心
	区重点处
区安置办

	21

	2.房地产业从业人员工资总额增速*

	22

	3.自有住房服务增加值增速

	23
	其他营利性服务业
	1.电信业务总量增速

	上级反馈

	24

	2其他服务业营业收入△
	周泽道
	区发改委

	25

	3.其他四大营利性服务业工资总额增速

	26
	其他非营利性服务业
	1水利、环境和公共设施管理业工资总额增速*
	水利管理
	黄定荣
	区水利局
	区人社局

	生态保护和环境治理
	张克梅
	区生态环境分局
	区人社局

	公共设施管理
	方成群
	区城管局
	区人社局
区文旅局

	土地管理
	周泽道
	区自然资源局
	区人社局

	27

	2.教育工资总额增速*
	王务兵
	区教育局
	区人社局

	28

	3.卫生和社会工作工资总额增速*
	卫生

	区卫健委
	区人社局

	社会工作
	王卫军
张  运
	区民政局
	区人社局

	29

	4.公共管理、社会保障和社会组织工资总额增速*

	区人社局
	区财政局

注：△为季度错月数据，＃为四季度核算使用1-11月数据，*为四季度核算使用前三季度数据。